
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИКАЗ 

________________________________________________________________ 
10 ноября  2022г.                                                                                                        № 311 

 

Об утверждении результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

математике  в 2022-2023  учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 

области от 31.08.2022г. № 01/1892 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,  от 05.09.2022г. 

№01/1913 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Челябинской области в 2022-2023 учебном году»,  с приказами 

Управления образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

от 07.09.2022г. №234 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от 08.09.2022г. №235/1 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1  результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в 2022-2023 учебном году по общеобразовательному предмету 

математика (Приложение 1); 

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году по общеобразовательному предмету 

математика (Приложение 2). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

по математике; 

2.2. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году грамотами; 

2.3.обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году согласно утверждённым 

проходным баллам по общеобразовательному предмету математика (Приложение 

2). 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                               Е.С. Юрина 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

от  10.11.2022г. №311 

 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе  

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 2022-2023 учебном году 

 
МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Ергунова Ю. С. 4 7 Победитель 

Иванцова И. И. 4 0 Участник 

Левина К. С. 4 5 Призёр 

Логинов Н. М. 4 3 Участник 

Криушов М. Е. 4 3 Участник 

Черноглазов Р. М. 4 7 Победитель 

Харисова З. Р. 4 4 Призёр 

Корчагина С. А. 4 2 Участник 

Хортова К. А. 4 4 Призёр 

Сливинская Д. М. 4 5 Призёр 

Симора Д. А. 4 4 Призёр 

Меренкова Я. А. 4 1 Участник 

Сафронова М. С. 4 3 Участник 

Кишкова К. С. 4 6 Победитель 

Баранов К. М. 4 2 Участник 

Сагадиев Т. М. 4 3 Участник 

Саитбаталова Е. А. 4 4 Призёр 

Юдина П. А. 4 0 Участник 

Сыркина В. В. 4 3 Участник 

Тимербаев С. С. 4 3 Участник 

Верин Р. Р. 4 1 Участник 

Иванова А. С. 4 4 Призёр 

Юрин А. М. 4 1 Участник 

Хусамутдинова И. И. 4 2 Участник 
Атауллин Д. И. 4 4 Призёр 

Карауловская А. М. 4 2 Участник 

Ковшевников В. А. 4 3 Участник 

Козлова М. А. 4 4 Призёр 
Кораблева А. А. 4 1 Участник 
Котов Н. А. 4 2 Участник 
Криушева В. А. 4 4 Призёр 
Кузнецов С. А. 4 6 Победитель 

Подшивалова А. Д. 4 4 Призёр 
Рогозина А. В. 4 3 Участник 

Свирский Т. А. 4 0 Участник 
Серебренникова Д. Д. 4 2 Участник 
Сысоев Я. В. 4 1 Участник 
Ширяев Н. Ю. 4 1 Участник 
Чиглинцев Г. Д. 4 5 Призёр 

Тимербаева К.М. 4 0 Участник 



Мешалкина П. А. 5 5 Призёр 

Калинина А. С. 5 3 Участник 

Суфиянов В. А. 5 1 Участник 

Дудорова А. В. 5 0 Участник 

Зуев Д.Ю. 5 2 Участник 

Курдаков Д. П. 5 4 Призёр 

Мифтогов Д. Е. 5 1 Участник 

Нестеренко Д. Д. 5 4 Призёр 

Инин Г. В. 6 2 Участник 

Осокина К. В. 6 1 Участник 

Сатубалов М. В. 6 2 Участник 

Тешин П. М. 6 3 Участник 

Похлебаева П. А. 6 5 Призёр 

Репринцев Е. С. 6 2 Участник 

Серов Л. С. 6 3 Участник 

Фитина А. А. 6 7 Победитель 

Низамутдинова В. Р. 6 4 Призёр 

Ергунова М. Д. 6 1 Участник 

Королев Д. С. 6 2 Участник 

Махров Н. К. 6 4 Призёр 

Курдакова М. П. 7 2 Участник 

Емшанова Д. Р. 7 3 Участник 

Безрукова Ю. П. 7 2 Участник 

Путилина Я. В. 7 1 Участник 

Даминова А. Д. 7 5 Призёр 

Маскалюк Т. Е. 7 5 Призёр 

Иванова А. Д. 9 1 Участник 

Бойко М. А. 9 1 Участник 

Зюзина В. Д. 9 1 Участник 

Коляскина М.С. 9 1 Участник 

Шкерина В. А. 9 1 Участник 

Немытова Е. А. 10 2 Участник 

Котков А. С. 10 0 Участник 

Толкунова А. С. 10 1 Участник 

Хатипова А. А. 10 3 Участник 

Типтюк Т. А. 10 0 Участник 

Морданова П. В. 10 2 Участник 

Манцурова Е. А. 10 1 Участник 

Владимирова Е. В. 10 2 Участник 

Ергунов Д. С. 10 0 Участник 

Волкова А. А. 11 2 Участник 

Салова П. О. 11 1 Участник 

 
МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Белянкин И. Д.  4 4 Призёр 

Иващенко А. А. 4 3 Участник 

Анохина А. А. 4 2 Участник 

Ярунин К. В. 4 2 Участник 

Егорова Д. А. 4 1 Участник 

Кондратьев М. А. 4 1 Участник 

Кузеванов М. Н. 4 1 Участник 



Остапенко И. А. 4 1 Участник 

Иванова С. А. 4 1 Участник 

Гильмутдинова К. В. 4 1 Участник 

Вознесенский Я. А. 4 0 Участник 

Цой В. А. 4 0 Участник 

Пауков А. Е. 4 0 Участник 

Чернов Д. М. 4 0 Участник 

Харрасов А. Н. 4 0 Участник 

Башков А.А. 4 0 Участник 

Сычев А. И. 4 0 Участник 

Толкунова Ю. С. 5 3 Участник 

Адамович А. А. 5 3 Участник 

Бачкова В. О. 5 3 Участник 

Носкова С. С. 5 2 Участник 

Юрина М. Д. 5 2 Участник 

Боброва В.В. 5 2 Участник 

Евдокимова Д. Д. 5 2 Участник 

Буров А. А. 5 2 Участник 

Николаева Е. А. 5 2 Участник 

Овчинникова У. О. 5 2 Участник 

Гладкая А.Н. 5 2 Участник 

Гаврилова Д.А. 5 2 Участник 

Юрина А. А. 5 1 Участник 

Панько М. А. 5 1 Участник 

Полковников Ф. А. 5 1 Участник 

Поспелова В. А. 5 1 Участник 

Фатхинурова А. Д. 5 0 Участник 

Буренкова М. Е. 5 0 Участник 

Бурова П. С. 5 0 Участник 

Дорофеева А. А. 5 0 Участник 

Шайхтдинова К. А. 6 1 Участник 

Шитов Я. С. 6 1 Участник 

Хортова Д. А. 6 1 Участник 

Марков А. А. 6 0 Участник 

Никифоров Д. А. 7 5 Призёр 

Аникина В. Ю. 7 2 Участник 

Курдаков Г. Ю. 7 2 Участник 

Криушов М. Ю. 7 1 Участник 

Животенко К. И. 7 1 Участник 

Омигова К. А. 7 1 Участник 

Губанов А. А. 7 1 Участник 

Скарлыгина Д. А. 7 1 Участник 

Ергунова Е. А. 7 1 Участник 

Ергунова В. А. 7 0 Участник 

Толстов И.А. 8 1 Участник 

Полковников К. А. 8 1 Участник 

Игнатьев М. Б. 8 1 Участник 

Запрягаева М. А. 8 1 Участник 

Гулина Ю. А. 8 1 Участник 

Анохина А. А. 8 1 Участник 

Стрельникова Е. С. 8 1 Участник 



Хузиахметова А. А. 8 1 Участник 

Полушкин Л.М. 8 0 Участник 

Чужаков Д. А. 9 5 Призёр 

Лапеха Е. В. 9 2 Участник 

Самохина А.А. 9 0 Участник 

Зюзина А. И. 9 0 Участник 

 
МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Ильченко Д. А. 4 4 Призёр 

Емельянов П. А. 4 4 Призёр 

Камалов Д. Р. 4 2 Участник 

Зюзин М. А. 4 1 Участник 

Бакин А. А. 4 1 Участник 

Курбатова Е. Д. 4 1 Участник 

Верслюков М. Е. 4 1 Участник 

Катанская Е. М. 4 0 Участник 

Болденко Н. А. 4 0 Участник 

Калгашкин А. Н. 6 0 Участник 

Дудина А. Г. 7 1 Участник 

Хайритдинова К. О. 8 0 Участник 

Мурыгина В. В. 9 1 Участник 

Дудина К. Г. 9 0 Участник 

 

МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Макарихина Е. А. 4 0 Участник 

Агапов А. С.  4 0 Участник 

Еркалов Б. А. 4 0 Участник 

Курманов В. Ю.  4 0 Участник 

Цируль В.С. 4 0 Участник 

Губеева А.Ю. 5 1 Участник 

Атауллина А. А. 5 1 Участник 

Окорокова В. В. 5 1 Участник 

Аристов В. А. 6 1 Участник 

Бабичук Т. М. 6 1 Участник 

Кузовенкова К. А.  7 3 Участник 

Курманов А. Ю. 7 0 Участник 

Фатуллаева М. Н. 7 4 Призёр 

Лахова А. С. 7 3 Участник 

Патрушева А. В.  8 1 Участник 

Арсланова А. В. 8 0 Участник 

Воробьев И. А. 9 1 Участник 

Ибрагимов М. М.  9 0 Участник 

Бобонич В. О. 9 1 Участник 

Ибрагимова К. А. 9 1 Участник 

 
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Просвиров Е. П. 4 7 Победитель 

Елисеева М. А. 4 6 Победитель 

Карягина Д. А. 4 6 Победитель 

Городцов А. В. 4 6 Победитель 



Казанков Л. С. 4 5 Призёр 

Галяева В. С. 4 4 Призёр 

Теплов В. А. 4 4 Призёр 

Малинина В. В. 4 4 Призёр 

Никитина Е. А. 4 4 Призёр 

Трошина В. С. 4 4 Призёр 

Пономарёва А. А. 4 4 Призёр 

Аглиуллина Д. Р. 4 4 Призёр 

Посягина У. А. 4 3 Участник 

Садыков Д. М. 4 2 Участник 

Грачёва Е.П. 4 2 Участник 

Иванов В. А. 4 2 Участник 

Добровольская Д. А. 4 2 Участник 

Киреев М. В. 4 2 Участник 

Кульбиков П. Е. 4 2 Участник 

Мохова В. Д. 4 2 Участник 

Качанов Д. С. 4 1 Участник 

Буренков П. В. 4 1 Участник 

Королёв М. А. 4 0 Участник 

Агаева А. С. 4 0 Участник 

Никитин А. А. 5 7 Победитель 

Боронина В. Н. 5 7 Победитель 

Мурдашев И.В. 5 5 Призёр 

Бобылева В. Ю. 5 5 Призёр 

Султанова Д. Р. 5 4 Призёр 

Овчинникова Д. А. 5 4 Призёр 

Имаева К. Т. 5 4 Призёр 

Куликов Т. Ю. 5 4 Призёр 

Король В. А. 5 4 Призёр 

Кваснина К. А. 5 4 Призёр 

Горланов К. Д. 5 4 Призёр 

Никулина А. Е. 5 4 Призёр 

Шекунов А. В. 5 3 Участник 

Буренков М. В. 5 3 Участник 

Пермин А. И. 5 2 Участник 

Гималетдинова К. Ю. 5 2 Участник 

Уряшев Д. В. 5 2 Участник 

Ишбердин Р. В. 5 1 Участник 

Половьянов К. В. 5 1 Участник 

Куликов Н. Ю. 6 6 Победитель 

Сагитов В.А. 6 6 Победитель 

Яллина В. А. 6 5 Призёр 

Хисматуллина Э. Э. 6 5 Призёр 

Евполова В. А.  6 4 Призёр 

Имаева Д. Р. 6 4 Призёр 

Фархиева Д. В. 6 4 Призёр 

Казак М. Е. 6 4 Призёр 

Багина В. М. 6 4 Призёр 

Харина Е. А. 6 3 Участник 

Громенко А. А. 6 3 Участник 

Равилова А. О. 6 3 Участник 

Закиев С. Д. 6 3 Участник 



Сикорский И. А. 6 3 Участник 

Учускина А. А. 6 2 Участник 

Тиссен П. В. 6 2 Участник 

Пащенко С. М. 6 2 Участник 

Латыпова В. П. 6 1 Участник 

Ветошкин К. О. 6 1 Участник 

Долгих А. В. 7 5 Призёр 

Кузнецов К. Е. 7 5 Призёр 

Кипреев А. А. 7 4 Призёр 

Кондаурова Е. С. 7 4 Призёр 

Дурин А. М. 7 4 Призёр 

Филончев С.А. 7 4 Призёр 

Юсупова А. Ф. 7 4 Призёр 

Малахова К. В. 7 4 Призёр 

Кузнецова С. В. 7 3 Участник 

Вашкевич В. В. 7 3 Участник 

Сергеев Е. Д. 7 3 Участник 

Бакланов М. С. 7 3 Участник 

Литвинцева А. И. 7 2 Участник 

Старичихина Е. А. 7 2 Участник 

Зайцева С. М. 7 2 Участник 

Незаметдинова А. А. 7 1 Участник 

Галин Д. Р. 7 1 Участник 

Харисова Ю. Р. 7 0 Участник 

Чечушкова В. А. 7 0 Участник 

Сомкова А. А. 8 4 Призёр 

Нуриева С. Д. 8 2 Участник 

Мельников А. П. 8 0 Участник 

Алексенко Н. В. 9 5 Призёр 

Москвичева А. И. 9 4 Призёр 

Тарасова В. А. 9 4 Призёр 

Половьянов М. В. 9 4 Призёр 

Сырцев Н.С. 9 4 Призёр 

Нигаматьянова Д. Р. 9 3 Участник 

Иванова Д. А. 9 3 Участник 

Баранова А. А. 9 3 Участник 

Улитин Н. А. 9 3 Участник 

Шекунова А. В. 9 2 Участник 

Пермин М. Э. 9 2 Участник 

Трошина Э. С. 9 2 Участник 

Дурникина А. И. 9 2 Участник 

Жариков С. С. 9 1 Участник 

Теплова А. А. 9 1 Участник 

Ахмедов К. Ф. 9 1 Участник 

Волкова Е. Р. 10 2 Участник 

Харина Е. А. 10 2 Участник 

Буренков Д. А. 10 1 Участник 

Кузнецова Д. В. 10 1 Участник 

Ситчихина Е. А. 10 0 Участник 

Королёв М. О. 11 4 Призёр 

Мухаметшин В. Д. 11 4 Призёр 

Хамадиева М. Р. 11 2 Участник 

Сырцева Ю. Д. 11 2 Участник 



Исмагилов Д. Д. 11 2 Участник 

  
 

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 
Имаев М. Р. 4 0 Участник 

Старовойтов И. А. 4 1 Участник 

Климова К. В. 4 0 Участник 

Алешина В. Н. 4 0 Участник 

Сырцев С. В. 4 0 Участник 

Красноярский Г. Д. 4 0 Участник 

Кузнецова М. А. 4 0 Участник 

Елисеев К. А. 4 1 Участник 

Малахова С. А. 4 0 Участник 

Басюк Д. А. 4 0 Участник 

Зубов Д. Ю. 4 1 Участник 

Тазетдинов Э. А. 6 5 Призёр 

Чинилова Д. А. 6 1 Участник 

Потапов А. А. 6 4 Призёр 

Бойко М. А. 6 3 Участник 

Худанов З. К. 6 3 Участник 

Макшанцев П. П. 6 3 Участник 

Сережкина А. В. 6 1 Участник 

Солохин П. А. 6 0 Участник 

Умнов И. С. 6 1 Участник 

Цепилова С.Д. 6 1 Участник 

Автина А. Н. 6 2 Участник 

Боброва А. С. 6 1 Участник 

Летанина А. Г. 6 0 Участник 

Копылов З.М. 6 0 Участник 

Смольянов М. Е. 6 0 Участник 

Кузнецов Н. С. 6 1 Участник 

Дудорова У. В. 6 0 Участник 

Окунева Д. А. 6 1 Участник 

Каримова Д. А. 6 0 Участник 

Казаковцева А. А. 6 2 Участник 

Кочетов Н. Е 7 0 Участник 

Акшенцев К. О. 7 1 Участник 

Фахреев Р. Р. 7 2 Участник 

Володин М. С. 7 1 Участник 

Круглыхина К. Н. 7 2 Участник 

Мустафин Я.А. 8 0 Участник 

Губина Е. С. 8 2 Участник 

Обвинцева М. А. 8 0 Участник 

Скрипачёв А. П. 8 2 Участник 

Круглыхина И. Н. 9 3 Участник 

Милованова В. Н. 10 2 Участник 

Нигаматьянова А. В. 10 1 Участник 

Янгалина А. Р. 10 2 Участник 

Храмцова И. А. 10 6 Победитель 

Пайметьев Д. В. 11 0 Участник 

 
 

 

 



 

 

 

МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Миляев А.В. 6 1 Участник 

Макарова А. С. 6 2 Участник 

Голева В. С. 7 2 Участник 

Макарова И. С. 7 4 Призёр 

Кузнецов Н. С. 7 0 Участник 

Рыжов М. А. 7 0 Участник 

Акрамова А. А. 8 0 Участник 

Гайфетдинов Т. Х. 8 3 Участник 

Филинских А. Н. 8 2 Участник 

Макаров Н. С. 9 0 Участник 

Тимофеев И. В. 9 2 Участник 

Хлопков И. В. 9 1 Участник 

                           

МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 

Голованова Л.В. 4 2 Участник 

Филатова В.И. 4 0 Участник 

Фомина М.Е. 5 2 Участник 

Кутепова М.С. 6 1 Участник 

Филатова К.И. 8 2 Участник 

Сажина В.Э. 10 0 Участник 

                           

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

от  10.11.2022г. №311 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году. 

 

Предмет Класс  Проходной  балл 

 7 3 

математика 8 3 

 9 3 

 10 3 

 11 3 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальном этапе областной олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году. 

 

Предмет Класс  Проходной  балл 

 5 3 

математика 6 3 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальной олимпиаде школьников 4 классов 

 в 2022-2023 учебном году. 

Предмет Класс  Проходной  балл 



математика 4 4 

 


